

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 363 161,23 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Cabinet si anticamera				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpID19 A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,000	57,59 51,89	345,56 311,36
2	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru executarea lucrarilor de tencuieli	buc	3,000	6,92 6,92	20,76 20,76
3	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,000	5,77 5,77	34,60 34,60
4	RpVC52 A	Demontarea conditionerului	kg	28,000	2,44 1,73	68,24 48,43
5	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	2,000	3,46 3,46	6,92 6,92
6	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	6,000	3,46 3,46	20,76 20,76
7	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	5,000	12,69 12,69	63,43 63,43
8	RpCO56 C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2	37,440	14,42 14,42	539,70 539,70
9	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn	m2	10,350	54,20 54,20	560,92 560,92
10	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	62,150	20,41 18,45	1 268,20 1 146,74
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	113,400	17,07 15,57	1 936,26 1 765,43
12	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,840	15,26 14,42	623,09 588,71
13	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,790	28,90 26,52	1 641,41 1 506,31
14	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,140	24,21 24,21	100,21 100,21
15	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	11,660	24,22 24,22	282,42 282,42
16	RpCM33 E	Demontarea placajelor din PVC (mdf laminat)	m2	5,580	45,34 44,97	253,02 250,94
17	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,000	54,78 54,78	54,78 54,78
18	RpSD03 A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	49,01 49,01	49,01 49,01

19	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,500	72,08 72,08	324,34 324,34
20	TsH92B	Incarcarea in auto moloz dupa demontari	t	4,500	64,00 64,00	288,01 288,01
21	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,500	77,53 0,00	348,89 0,00
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inclusiv salariu				8 830,53 7 963,78
		1.2. Capitolul 1.2. Finisari interioare				
22	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	5,580	258,96 140,71	1 444,97 785,16
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	113,400	14,85 8,07	1 683,47 915,41
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,400	94,55 70,35	10 722,05 7 977,15
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	113,400	23,74 11,53	2 692,01 1 307,73
26	CK18C	Montarea coltarului perforat din aluminiu	m	43,000	20,90 14,99	898,86 644,64
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	124,560	36,20 31,71	4 509,05 3 950,17
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	124,560	4,53 1,73	564,18 215,47
29	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	124,560	114,07 37,48	14 207,95 4 668,38
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124,560	45,07 31,71	5 613,45 3 950,17
31	CK55F	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	56,790	261,77 24,91	14 865,90 1 414,57
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	56,790	14,85 8,07	843,09 458,45
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2	56,790	62,96 13,49	3 575,75 766,24
34	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=10 pentru grosima totala 20mm	m2	56,790	60,04 13,26	3 409,84 753,15
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de pvc si curatarea in incaperi mai mare de 16 mp. Class 33 gr.10mm	m2	56,790	212,01 74,96	12 039,94 4 256,81

36	CG36A	Pereti din placi laminat montale pe uscat pe suport exiatent, inclusiv plintele de pvc si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Class 33 gr.10mm	m2	10,350	212,00 74,95	2 194,20 775,76
37	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	2,730	302,71 168,55	826,41 460,13
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2,730	119,30 70,35	325,69 192,06
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari /existent	buc	1,000	697,77 201,81	697,77 201,81
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / existente	buc	3,000	57,20 46,13	171,59 138,38
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / existente	buc	6,000	11,27 10,38	67,60 62,27
42	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida INOX	buc	1,000	701,17 89,37	701,17 89,37
		Total Capitolul 1.2. Finisari interioare Inklusiv salariu				82 054,94 33 983,28
		1.3. Capitolul 1.3. Iluminat electric				
43	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (BBrHr 3*1,5)	m	80,000	29,00 8,07	2 320,35 645,79
44	RpED01 B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (BBrHr 3*2,5)	m	50,000	36,38 9,80	1 818,87 490,11
45	RpEA07 A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm	buc	4,000	52,83 43,82	211,33 175,29
46	RpEA05 A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	120,000	49,50 32,29	5 939,76 3 874,75
47	RpEG02 A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,000	289,27 140,11	289,27 140,11
48	RpEE09 A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	4,000	110,63 47,86	442,51 191,43
49	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 32-56W in complet	buc	11,000	352,01 63,43	3 872,07 697,69
50	RpEE01 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	3,000	61,37 15,57	184,11 46,70

		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
51	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	70,35 17,88	562,80 143,00
		Total Capitolul 1.3. Iluminat electric Inklusiv salariu				15 641,07 6 404,87
		1.4. Capitolul 1.4. Timplarie				
52	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite (Usa din lemn glisanta (pin, frasin))	m2	1,800	1 054,36 87,64	1 897,84 157,76
53	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv machita	m2	3,640	1 727,45 49,01	6 287,91 178,40
54	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv maschita	m2	8,020	1 686,13 37,48	13 522,75 300,58
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,020	64,15 5,19	450,36 36,44
56	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn (pin, frasin) 0,9*h2,1-2buc)	m2	3,780	1 381,12 103,79	5 220,64 392,32
		Total Capitolul 1.4. Timplarie Inklusiv salariu				27 379,50 1 065,50
		Total Capitolul 1.Cabinet si anticamera Inklusiv salariu				133 906,04 49 417,43
		2. Capitolul 2. Clasa pentru elevi 2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
57	RpID19 A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,000	57,59 51,89	345,56 311,36
58	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru executarea lucrarilor de tencuieli	buc	3,000	6,92 6,92	20,76 20,76
59	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	6,000	5,77 5,77	34,60 34,60
60	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	1,000	3,46 3,46	3,46 3,46
61	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	2,000	3,46 3,46	6,92 6,92
62	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	8,000	12,69 12,69	101,48 101,48
63	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	74,990	17,07 15,57	1 280,40 1 167,44
64	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	95,420	17,07 15,57	1 629,23 1 485,49
65	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	35,460	15,26 14,42	541,00 511,16

66	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	74,990	28,90 26,52	2 167,42 1 989,04
67	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	14,850	24,21 24,21	359,57 359,57
68	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de scena - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,200	140,69 140,69	168,83 168,83
69	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	6,100	72,08 72,08	439,66 439,66
70	TsH92B	Incarcarea in auto moloz dupa demontari	t	6,100	64,00 64,00	390,42 390,42
71	TsI50A 10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	6,100	77,52 0,00	472,86 0,00
Total Capitolul 2.1. Demontari Inclusiv salariu						7 962,17 6 990,19
2.2. Capitolul 2.2. Finisari interioare						
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	95,420	14,85 8,07	1 416,55 770,28
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,420	94,55 70,35	9 022,00 6 712,32
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,420	23,74 11,53	2 265,19 1 100,38
75	CK18C	Montarea coltarului perforat din aluminiu	m	62,000	20,90 14,99	1 296,04 929,48
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	95,420	36,20 31,71	3 454,14 3 026,05
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,420	4,53 1,73	432,21 165,08
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,420	45,07 31,71	4 300,22 3 026,05
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	74,990	14,85 8,07	1 113,28 605,37
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	74,990	112,45 88,22	8 432,87 6 615,62
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	74,990	36,20 31,71	2 714,58 2 378,13
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	74,990	4,53 1,73	339,67 129,74
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,990	45,07 31,71	3 379,55 2 378,19

84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	74,990	14,85 8,07	1 113,28 605,37
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2	74,990	62,96 13,49	4 721,71 1 011,82
86	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=10 pentru grosimea totala 20mm	m2	74,990	60,04 13,26	4 502,62 994,52
87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (linoleum) Class 33 gr.3mm	m2	74,990	227,02 63,43	17 024,12 4 756,31
88	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	3,090	302,72 168,54	935,39 520,78
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3,090	119,29 70,35	368,62 217,38
90	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / existente	buc	3,000	57,20 46,13	171,59 138,38
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / existente	buc	6,000	11,27 10,38	67,60 62,27
Total Capitolul 2.2. Finisari interioare Inklusiv salariu						67 071,23 36 143,52
2.3. Capitolul 2.3. Iluminat electric						
92	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (BBrHr 3*1,5)	m	60,000	29,00 8,07	1 740,26 484,34
93	RpED01 B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (BBrHr 3*2,5)	m	35,000	36,38 9,80	1 273,21 343,08
94	RpEA07 A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm	buc	2,000	52,83 43,82	105,66 87,64
95	RpEA05 A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	90,000	49,50 32,29	4 454,82 2 906,06
96	RpEF15 B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 32-56W in complet	buc	8,000	352,01 63,43	2 816,05 507,41
97	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	61,37 15,57	61,37 15,57
98	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	70,35 17,88	140,70 35,75
Total Capitolul 2.3. Iluminat electric						10 592,07

		Inclusiv salariu				4 379,85
		2.4. Capitolul 2.4. Timplarie				
99	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv machita	m2	14,850	1 727,42 49,01	25 652,26 727,78
100	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,220	137,15 23,06	990,21 166,52
101	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,220	64,16 5,19	463,20 37,48
		Total Capitolul 2.4. Timplarie				27 105,67
		Inclusiv salariu				931,78
		Total Capitolul 2. Clasa pentru elevi				112 731,14
		Inclusiv salariu				48 445,34
		Total			lei	246 637,18
		Asidurarea sociale si medicale			24,00 %	23 487,06
		Transportarea materialelor			5,00 %	7 318,35
		Total			100,00 +	277 442,59
		Cheltuele de regie			8,00 %	22 195,40
		Total			100,00 +	299 637,99
		Beneficiu de deviz			1,00 %	2 996,37
		Total			100,00 +	302 634,36
		TVA			20,00 %	60 526,87
		Total deviz:				363 161,23
		Inclusiv salariu				97 862,77

Intocmit



A.Vilcu
director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DITS a Primariei mun.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a incaperilor separate
a LT "G.Cosbuc" din m.Balti"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 363 161,23 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	75,821	57,66	4 371,858
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	132,736	57,66	7 653,558
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	376,596	57,66	21 714,525
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,400	57,66	138,384
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,024	57,66	174,364
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,990	57,66	4 323,925
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,176	57,66	125,468
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,147	57,66	3 525,737
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	116,676	57,66	6 727,538
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,933	57,66	803,377
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,350	57,66	193,261
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,960	57,66	401,314
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,720	57,66	733,436
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,840	57,66	48,434
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,500	57,66	201,810
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	190,560	57,66	10 987,696
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,048	57,66	14 533,087
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,184	57,66	3 354,888
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,969	57,66	1 093,752
20.	7422010060100	Timplar	h-om	54,742	57,66	3 156,424
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,766	57,66	678,428
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,591	57,66	7 875,857
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,360	57,66	2 846,087
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,150	57,66	2 199,728
		Total manopera				97 862,77

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,246	216,00	269,136
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	42,00	169,680
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,202	12,60	897,146
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	140,00	141,400
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,151	291,67	44,043
6.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,040	32,00	1,280
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,858	1,00	14,858
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,182	1,00	1,182
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,174	28,00	4,872
10.	2030112930000	Usi interioare din lemn - prin, frasin h2,1*0,9	m2	3,780	1 260,00	4 762,800
11.	2030112931100	Usi din lemn glisanta (pin, flasin)	m2	1,800	960,00	1 728,000
12.	2030112938100	Ferestre din aluminiu Termomost, incl.maschita	m2	26,510	1 620,00	42 946,200
13.	2030122946766	Plinte din PVC	m	61,030	16,00	976,480
14.	2051142950700	Dibluri	buc	74,000	0,68	50,320
15.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	303,296	1,00	303,296
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,412	1,56	13,123
17.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hartie Обои под покраску	m2	137,016	62,00	8 494,992
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,864	14,60	27,214
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,280	16,20	4,536
20.	2320166200729	Parchetin	m2	3,954	23,20	91,733
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,280	22,16	6,205
22.	2411117322835	Freon	kg	0,945	520,00	491,400
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,560	15,20	8,512

24.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,187	116,00	21,692
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,013	84,00	841,092
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,245	18,33	811,011
27.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,996	116,00	115,536
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici coler	kg	117,988	28,60	3 374,457
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,348	23,00	8,004
30.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	172,470	16,20	2 794,014
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,901	28,60	368,969
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,283	56,20	128,305
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,037	84,00	339,108
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,039	3,33	10,120
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,089	22,60	137,611
36.	2462106109879	Aracet	kg	24,912	21,20	528,134
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,223	56,20	855,533
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,323	21,20	664,048
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	45,669	38,00	1 735,422
40.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	23,513	3,00	70,539
41.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	29,391	4,20	123,442
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,800	1,86	7,068
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	8,496	1,89	16,057
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	76,115	14,20	1 080,835
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,240	56,00	797,440
46.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	32,00	19,584
47.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	6,289	62,80	394,948
48.	2523116716345	Covor PVC Class 33 gr.3mm	m2	79,921	102,00	8 151,942
49.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	59,749	170,83	10 206,922
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	6,842	2,50	17,105
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	237,168	8,20	1 944,777
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,682	1,62	65,904
53.	2653102100828	Amestec "Savana"	kg	4 042,549	3,00	12 127,647
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,146	3,60	119,325
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 026,404	3,00	6 079,212
56.	26531021008311	Tink	kg	13,386	21,22	284,051
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	311,164	4,20	1 306,889
58.	2661122803601	Tub flexibil	m	235,620	15,00	3 534,300
59.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	45,000	0,46	20,700
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	11,777	32,00	376,864
61.	2670112204051	Placi din laminat Class 33 gr.10mm	m2	71,202	102,00	7 262,604
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,827	15,00	27,405
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,280	1,00	62,280
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	158,089	3,20	505,885
65.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,090	35,00	3,150
66.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,748	12,00	20,976
67.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,003	42,00	42,126
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,421	7,20	46,231
69.	2710703520285	Profil de suport	m	12,337	9,60	118,435
70.	2743123549025	Coltarul perforat din aluminiu	m	110,250	2,80	308,700
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,220	112,00	808,640
72.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	12,000	2,00	24,000
73.	2746167335100	Priza	buc	10,200	44,60	454,920
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	134,120	17,20	2 306,864
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	3,20	44,800
76.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	6,000	5,00	30,000
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	22,00	6,600
78.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	51,213	56,00	2 867,928
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,465	24,00	11,160

80.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	1,00	4,040
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	842,340	0,44	370,629
82.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	165,040	0,16	26,406
83.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	38,000	0,78	29,640
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	36,000	1,20	43,200
85.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,12	0,970
86.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,08	0,646
87.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	47,025	2,20	103,455
88.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment) INOX	buc	1,020	480,00	489,600
89.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	62,00	63,240
90.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	18,60	18,972
91.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	10,30	20,400
92.	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 32-56W	buc	19,000	285,00	5 415,000
93.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,000	1,20	43,200
94.	3130134817404	Cablu de energie BBrHr 3*1,5	m	142,800	12,00	1 713,600
95.	3130134817414	Cablu de energie BBrHr 3*2,5	m	86,700	14,16	1 227,672
96.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	24,000	1,20	28,800
97.	3320634625001	Contactator automat (Дифавтомат)	buc	4,000	47,00	188,000
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,406	1,74	35,506
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,325	23,64	456,842
100.	4100126202818	Apa	m3	7,275	23,64	171,982
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,527	1,00	35,527
Total materiale de construcții						146 367,06

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,721	32,44	153,150
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,059	32,44	131,675
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,746	12,00	20,952
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,272	8,00	10,176
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,962	8,00	55,696
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,350	8,00	2,800
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,525	32,44	990,252
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,732	8,00	125,856
9.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,914	8,00	7,312
10.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,140	8,00	1,120
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,560	0,00	0,000
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,035	8,00	0,280
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,242	8,00	17,936
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	38,00	68,400
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,929	426,00	821,754
Total utilaje de construcții						2 407,35

Total	lei	246 637,18
Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	23 487,06
Transportarea materialelor	5,00 %	7 318,35
Total	100,00 +	277 442,59
Cheltuele de regie	8,00 %	22 195,40
Total	100,00 +	299 637,99
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 996,37
Total	100,00 +	302 634,36
TVA	20,00 %	60 526,87

Total deviz:

363 161,23

Intocmit



A.Vilcu
director SRL "Blaved-Construct" m.Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DITS a Primariei mun.Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a incaperilor separate a
LT "G.Cosbuc" din m.Balti"

Investitor
DITS a Primariei mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Cabinet si anticamera				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			57,59
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,894
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	38,00	5,700
2	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru executarea lucrarilor de tencuieli	buc			6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,919
3	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	57,66	5,766
4	RpVC52A	Demontarea conditionerului	kg			2,44
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	16,20	0,162
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,020
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,16	0,222
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	15,20	0,304
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,000
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,459
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,460
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
8	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2			14,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,495
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,919
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn	m2			54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,097
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,097
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			20,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,451
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP/NID 767	l	0,0300	14,60	0,438
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,44	0,325
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07

						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	32,44	0,324
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,26
						14,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,496
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,355
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	32,44	0,487
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,90
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,20	0,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	32,44	0,973
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,21
						24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,103
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,103
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,111
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,111
16	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (mdf laminat)	m2			45,34
						44,97
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	57,66	22,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,485
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,047
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	32,44	0,326
17	RpSCO5A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,777
18	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01
						49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,011
19	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08
						72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,415
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
20	TsH92B	Incarcarea in auto moloz dupa demontari	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
21	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			77,53
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	426,00	77,532
		1.2. Capitolul 1.2. Finisari interioare				
22	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			258,96
						140,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	57,66	140,709
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,00	67,538
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,20	8,285
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,60	21,225
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,50	3,065
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,89	2,878
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefüller lait"	kg	0,5420	3,33	1,814
	2430226101017	Grund "Tiefengrund"	kg	0,1750	28,60	5,028
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,56	2,352
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,16	4,732
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	35,00	0,565

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	32,44	0,244
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	8,00	0,519
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			14,85
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,20	6,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,55
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,44	2,563
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,20	3,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
26	CK18C	Montarea coltarului perforat din aluminiu	m			20,90
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2743123549025	Coltarul perforat din aluminiu	m	1,0500	2,80	2,940
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,62	0,040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	291,67	0,292
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,44	2,640
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			36,20
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,431
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,44	0,033
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,53
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
29	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			114,07
						37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	57,479
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie Обои под покраску	m2	1,1000	62,00	68,200
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	216,00	2,161
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,60	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	116,00	0,174
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,024
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	116,00	0,928
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	21,20	4,240
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,07
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici coler	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
31	CK55F	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida	m2			261,77
						24,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4320	57,66	24,909
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,9000	56,00	50,501
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	170,83	179,731
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	1,00	5,341
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	8,00	0,981
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	8,00	0,179
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2-KW	h-ut	0,0161	8,00	0,129

32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			14,85
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,073
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,20	6,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2			62,96
						13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,493
	2653102100828	Amestec "Savana"	kg	15,3000	3,00	46,129
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,60	2,587
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,44	0,324
34	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=10 pentru grosima totala 20mm	m2			60,04
						13,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	13,262
	2653102100828	Amestec "Savana"	kg	1,5300	3,00	45,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,236
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,44	0,324
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de pvc si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Class 33 gr.10mm	m2			212,01
						74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,648
	2670112204051	Placi din laminat Class 33 gr.10mm	m2	1,0500	102,00	108,171
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,60	13,362
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	16,00	14,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,44	0,973
36	CG36A	Pereti din placi laminat montale pe uscat pe suport exiatent, inclusiv plintele de pvc si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Class 33 gr.10mm	m2			212,00
						74,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,646
	2670112204051	Placi din laminat Class 33 gr.10mm	m2	1,0500	102,00	108,169
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,60	13,362
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	16,00	14,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,44	0,972
37	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			302,71
						168,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,499
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,211
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	62,80	67,861
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,20	10,519
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,20	17,776
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	32,44	0,808
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	32,44	0,107
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,00	0,167
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			119,30
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,353
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,22	48,806
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,00	0,047
39	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari /existent	buc			697,77
						201,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,66	201,810
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	520,00	491,400
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	8,00	2,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	8,00	0,640
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	8,00	1,120
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 2000 mm / existente	buc			57,20
						46,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	28,00	0,140

	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	23,00	0,230
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,100
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	8,00	2,400
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / existente	buc			11,27
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,00	0,336
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	23,00	0,552
42	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida INOX	buc			701,17
						89,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,373
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment) INOX	buc	1,0000	480,00	489,600
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	62,00	63,240
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	18,60	18,972
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,400
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	32,00	19,584
		1.3. Capitolul 1.3. Iluminat electric				
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (BBrHr 3*1,5)	m			29,00
						8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,072
	3130134817404	Cablu de energie BBrHr 3*1,5	m	1,0200	12,00	12,240
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,20	8,600
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,46	0,092
44	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (BBrHr 3*2,5)	m			36,38
						9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,802
	3130134817414	Cablu de energie BBrHr 3*2,5	m	1,0200	14,16	14,443
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	17,20	12,040
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,46	0,092
45	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm	buc			52,83
						43,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,822
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,000
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	2,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,60	0,011
46	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			49,50
						32,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	57,66	32,290
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	15,00	16,830
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,20	0,378
47	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			289,27
						140,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	57,66	140,114
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	140,00	141,400
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,12	0,970
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,08	0,646
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,60	1,454
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	32,44	0,649
48	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			110,63
						47,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	57,66	47,858
	3320634625001	Contactator automat (Дифавтомат)	buc	1,0000	47,00	47,000
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	32,00	0,320
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,20	7,200
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,68	2,720
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	1,20	4,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,60	0,720
49	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 32-56W in complet	buc			352,01
						63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 32-56W	buc	1,0000	285,00	285,000

	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,78	1,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,60	0,288
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,86	0,372
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			61,37 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	42,00	42,420
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,180
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,35 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	44,60	45,492
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,60	0,018
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,400
		1.4. Capitolul 1.4. Timplarie				
52	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite (Usa din lemn glisanta (pin, frasin))	m2			1 054,36 87,64
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	57,66	72,652
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	57,66	2,307
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2030112931100	Usi din lemn glisanta (pin, frasin)	m2	1,0000	960,00	960,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,920
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	12,00	0,313
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	42,00	3,990
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,44	0,487
53	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv machita	m2			1 727,45 49,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,401
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,610
	2030112938100	Ferestre din aluminiu Termomost, incl.maschita	m2	1,0000	1 620,00	1 620,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	84,00	39,485
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	84,00	13,869
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,760
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,74	1,392
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,44	0,651
54	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv maschita	m2			1 686,13 37,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	57,66	34,021
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,458
	2030112938100	Ferestre din aluminiu Termomost, incl.maschita	m2	1,0000	1 620,00	1 620,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	84,00	13,857
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	84,00	10,327
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,44	1,320
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,74	1,218
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,44	0,647
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			64,15 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,616
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,575
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	56,00	56,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,44	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,44	0,324
56	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn (pin, frasin) 0,9*h2, 1-2buc)	m2			381,12 103,79

	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,766
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,607
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2030112930000	Usi interioare din lemn - prin, frasin h2,1*0,9	m2	1,0000	1 260,00	1 260,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	24,00	2,038
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,400
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	42,00	9,244
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,44	0,652
		2. Capitolul 2. Clasa pentru elevi				
		2.1. Capitolul 2.1. Demontari				
57	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			57,59
						51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,894
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	38,00	5,700
58	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru executarea lucrarilor de tencuieli	buc			6,92
						6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,919
59	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,77
						5,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	57,66	5,766
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc			3,46
						3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,460
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			3,46
						3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,459
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	32,44	0,324
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	32,44	0,324
65	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,26
						14,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,496
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,355
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	32,44	0,487
66	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,90
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	23,20	0,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	32,44	0,973
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,21
						24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,107
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,107
68	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de scena - scheletul magaziiilor, sprijinilor etc. S.R.L.	m3			140,69
						140,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,370
69	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60	t			72,08

		m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,415
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
70	TsH92B	Incarcarea in auto moloz dupa demontari	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
71	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			77,52
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	426,00	77,518
		2.2. Capitolul 2.2. Finisari interioare				
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			14,85
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,073
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,20	6,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,55
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,44	2,563
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			23,74
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,20	3,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
75	CK18C	Montarea coltarului perforat din aluminiu	m			20,90
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2743123549025	Coltarul perforat din aluminiu	m	1,0500	2,80	2,940
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,62	0,041
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	291,67	0,292
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,44	2,640
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			36,20
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,431
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,44	0,032
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,53
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,07
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici coler	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			14,85
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,073
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,20	6,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			112,45
						88,22

	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,44	2,563
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,156
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			36,20 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,431
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,44	0,032
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,53 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,07 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici coler	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,216
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			14,85 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,073
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,20	6,723
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2			62,96 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,493
	2653102100828	Amestec "Savana"	kg	15,3000	3,00	46,130
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,60	2,587
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,44	0,324
86	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=10 pentru grosimea totala 20mm	m2			60,04 13,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	13,262
	2653102100828	Amestec "Savana"	kg	1,5300	3,00	45,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,236
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,44	0,324
87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum) Class 33 gr.3mm	m2			227,02 63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2523116716345	Covor PVC Class 33 gr.3mm	m2	1,0500	102,00	108,707
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	56,20	1,711
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	38,00	23,142
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,60	1,835
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,036
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	56,20	11,409
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,365
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	291,67	0,179
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,20	14,413
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,44	0,973
88	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			302,72 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,029
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,509
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,209
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoz. cladirii 180 kg/m3*	m2	1,0700	62,80	67,861
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,20	10,519

	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,20	17,776
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	32,44	0,808
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	32,44	0,116
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,00	0,168
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			119,29
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,349
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,22	48,806
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,092
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	8,00	0,049
90	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / existente	buc			57,20
						46,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	28,00	0,140
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	23,00	0,230
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,100
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	8,00	2,400
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / existente	buc			11,27
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,00	0,336
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	23,00	0,552
		2.3. Capitolul 2.3. Iluminat electric				
92	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (BBrHr 3*1,5)	m			29,00
						8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,072
	3130134817404	Cablu de energie BBrHr 3*1,5	m	1,0200	12,00	12,240
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,20	8,600
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,46	0,092
93	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (BBrHr 3*2,5)	m			36,38
						9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,802
	3130134817414	Cablu de energie BBrHr 3*2,5	m	1,0200	14,16	14,443
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	17,20	12,040
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,46	0,092
94	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm	buc			52,83
						43,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,822
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,000
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	2,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,60	0,011
95	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			49,50
						32,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	57,66	32,290
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	15,00	16,830
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,20	0,378
96	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 32-56W in complex	buc			352,01
						63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2875274400502	Corp de iluminat tip LED 32-56W	buc	1,0000	285,00	285,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,78	1,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,60	0,288
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,86	0,372
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiiu	buc			61,37
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,420
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,180
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din	buc			70,35

		bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	44,60	45,492
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,60	0,018
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,400
		2.4. Capitolul 2.4. Timplarie				
99	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Termomost)inclusiv machita	m2			1 727,42 49,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	57,66	44,396
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2030112938100	Ferestre din aluminiu Termomost, incl.maschita	m2	1,0000	1 620,00	1 620,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	84,00	39,477
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	84,00	13,859
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,760
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,74	1,392
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,44	0,649
100	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			137,15 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,448
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,616
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	112,00	112,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,44	0,324
101	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			64,16 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,616
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,575
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	56,00	56,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,44	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,44	0,324

APROBAT:

Intocmit

Investitor



A.Vilcu
director SRL "Blaved-Construct" m.Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DITS a Primariei mun.Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.